[Contents]

## § 6.

*In religion man has in view himself alone, or, in regarding himself as the object of God, as the end of the divine activity, he is an object to himself, his own end and aim.* The mystery of the incarnation is the mystery of the love of God to man, and the mystery of the love of God to man is the love of man to himself. God suffers—suffers for me—this is the highest self-enjoyment, the highest self-certainty of human feeling. "God so loved the world, that he gave his only-begotten Son."—[John iii. 16](#). "If God be for us, who can be against us? He that spared not his own Son, but gave him up for us all, how shall he not with him also freely give us all things?"—[Rom. viii. 31, 32](#). "God commendeth his love towards us, in that, while we were yet sinners, Christ died for us."—[Rom. v. 8](#). "The life which I now live in the flesh I live by the faith of the Son of God, who loved me, and gave himself for me."—[Gal. ii. 20](#). See also [Titus iii. 4](#); [Heb. ii. 11](#). "Credimus in unum Deum patrem ... et in unum Dominum Jesum Christum filium Dei ... Deum ex Deo ... qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit et incarnatus et homo factus est passus."—Fides Nicaenae Synodi. "Servator ... ex præexcellenti in homines charitate non despexit carnis humanae imbecillitatem, sed ea indutus ad communem venit hominum salutem."—Clemens Alex. (Stromata, l. vii. ed. Wirceb. 1779). "Christianos autem haec universa docent, providentiam esse, maxime vero divinissimum et propter excellentiam amoris erga homines incredibilissimum providentiae opus, dei incarnatio, quae propter nos facta est."—Gregorii Nysseni (Philosophiae, l. viii. de Provid. c. i. 1512. B. Rhenanus. Jo. Cono interp.) "Venit siquidem universitatis creator et Dominus: venit ad homines, venit propter homines, venit homo."—Divus Bernardus Clarev. (de Adventu Domini, Basil, 1552). "Videte, Fratres, quantum se humiliavit propter homines Deus.... Unde non se ipse homo despiciat, propter quem utique ista subire dignatus est Deus."—Augustinus (Sermones ad pop. S. 371, c. 3). "O homo propter quem Deus factus est homo, aliquid magnum te credere debes." (S. 380, c. 2). "Quis de se desperet pro quo tam humilis esse voluit Filius Dei?" Id. (de Agone Chr. c. 11). "Quis potest odire hominem cujus naturam et similitudinem videt in humanitate Dei? Revera qui odit illum, odit Deum."—(Manuale, c. 26. Among the spurious writings of Augustine.) "Plus nos amat Deus quam filium patris.... Propter nos filio non pepercit. Et quid plus addo? et hoc filio justo et hoc filio unigenito et hoc filio Deo. Et quid dici amplius potest? et hoc pro nobis, i.e. pro malis, etc."—Salvianus (de gubernatione Dei. Rittershusius, 1611, pp. 126, 127). "Quid enim mentes nostras tantum erigit et ab immortalitatis desperatione liberat, quam